
 

 Campolongo Tapogliano – Deliberazione n. 58 del 24/05/2019  1 

 

COMUNE DI CAMPOLONGO TAPOGLIANO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

 
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

__________ 
 
COPIA  

ANNO 2019 

N. 58 del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PRESTAZIONE ANNO 2018.  
 
 
 L'anno 2019, il giorno 24 del mese di Maggio    alle ore 18:00 nella sala comunale si è riunita la Giunta 
Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 
 

  Presente/Assente 
Dott.ssa Cristina MASUTTO Sindaco Presente 
ROSOLINI Antonio Assessore Presente 
GROSSO Anna Assessore Presente 
CUMIN Giovanni Luigi Assessore Presente 

 
Assiste il Segretario Comunale dott. Stefano MORO. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza la dott.ssa Cristina MASUTTO nella sua 
qualità Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la 
seguente deliberazione: 
 
  



 

 Campolongo Tapogliano – Deliberazione n. 58 del 24/05/2019  2 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PRESTAZIONE ANNO 2018.  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamato il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante disposizioni in materia di 
ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche 
amministrazioni; 
 
Vista la L.R. 09.12.2016. n. 18 con particolari riferimento agli art. 39 “Trasparenza della 
prestazione” e 42 “Organismo Indipendente di Valutazione; 
 
Dato atto che la Relazione sulla prestazione prevista dall’art. 39 della L.R. 18/2016 costituisce lo 
strumento mediante il quale l’Amministrazione illustra ai cittadini e a tutti gli altri stakeholder, 
interni ed esterni, i risultati ottenuti nel corso dell’anno precedente, concludendo in tal modo il ciclo 
di gestione della performance. 
 
Dato altresì atto che al pari del Piano della performance la Relazione è approvata dall’Organo di 
indirizzo politico amministrativo e ai sensi dell’art. 42, comma 3, lettera c) della L.R. 18/2016 deve 
essere validata dall’Organismo indipendente di valutazione; la validazione è condizione 
inderogabile per l’accesso agli strumenti incentivante. 
 
Richiamati gli atti con i quali il Comune di Campolongo Tapogliano ha dato attuazione alle 
disposizioni normative richiamate ed in particolare: 
 

- La deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 30.11.2011 con la quale sono state 
approvate le linee guida in materia di misurazione e valutazione della performance; 

- La deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 25.03.2013 con la quale è stato approvato 
il sistema di misurazione e valutazione della performance, in applicazione della 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 30.11.2011; 

- La deliberazione di Giunta comunale n. 40 del 12.06.2014 con la quale, nell’approvare il 
“Rapporto di gestione sulla performance organizzativa ed individuale per l’anno 2013, 
veniva rettificata la precitata deliberazione giuntale n. 24/2014 per quanto riguarda la scheda 
di valutazione della performance individuale; 

 
Richiamati altresì i seguenti provvedimenti: 

- La Deliberazione di consiglio comunale nr. 65 del 27/12/2017 avente per oggetto 
“APPROVAZIONE DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO DEL DUP 2018-2020 E 
SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 201/2020 DI CUI AL 
D.LGS. 118/2011 E ART. 162 DEL D.LGS. 267/2000 CON I RELATIVI ALLEGATI”; 

- La Deliberazione di Giunta comunale n. 146 del 27.12.2017 avente per oggetto: 
“APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2018 - 2020 PARTE 
CONTABILE”; 

- La Deliberazione di giunta comunale nr. 41 del 17/05/2017, avente per oggetto 
“APPROVAZIONE DEL PIANO DELLA PERFORMANCE 2018/2020 E DEL PIANO 
RISORSE ED OBIETTIVI PER L’ANNO 2018”; 

- La Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 30.04.2019 avente per oggetto 
“APPROVAZIONE DEL RENDICONTO DI GESTIONE DELL’ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2018 E RELAZIONE SULLA GESTIONE DI CUI ALL’ART. 231 DEL 
D.LGS. N. 267/2000 E ART. 11, CO. 5 D.LGS. 118/2011”. 

 
Considerato che il sistema di valutazione della prestazione del Comune di Campolongo Tapogliano 
prevede che annualmente sia redatta la Relazione sulla prestazione dell’ente che riporta a 
consuntivo i risultati raggiunti rispetto agli obiettivi programmati ed alle risorse assegnate, 



 

 Campolongo Tapogliano – Deliberazione n. 58 del 24/05/2019  3 

rilevando gli eventuali scostamenti, validata dall’Organismo Indipendente di Valutazione ed 
approvata dalla Giunta Comunale; 
 
Vista la relazione sulla Prestazione dell’Ente relativa all’anno 2018 datata 22.05.2019 e redatta dal 
Segretario Comunale, che si allega sub A” al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Rilevato che l’approvazione della Relazione sulla prestazione costituisce adempimento necessario 
ed imprescindibile per poter procedere all’erogazione dei compensi incentivanti la produttività; 
 
Dato atto al riguardo, che il Fondo per la contrattazione collettiva decentrata integrativa del 
personale del Comparto  destinato ad incentivare la produttività ed ad attuare le progressioni 
economiche all’interno delle categorie per l’anno 2018 è stato costituito, ai sensi dlel’art. 32 del 
CCRL 15.10.2018, con determinazione n. 354 del 17.12.2018 del Responsabile dell’Ufficio 
Gestione Risorse Umane dell’UTI Agro Aquileiese, Unione alla quale dal 1° gennaio 2017 è stato 
trasferito l’esercizio della funzione di gestione del personale ai senSi dell’art. 26 della L.R. n. 
26/2014; 
 
Dato atto che con nota prot n.  2090 del 24.05..2019 il Segretario comunale ha chiesto all’OIV 
dell’Ente, dott. Bruno Susio con sede in Cernusco Sul Naviglio (MI), di validare la relazione sulla 
prestazione; 
 
Rilevato altresì che in ordine alla precitata relazione della prestazione del Segretario comunale è 
stata acquisita la Validazione dell’Organismo Indipendente di Valutazione datata 24.04.2019 prot. 
n. 2098 di pari data allegata sub “B al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 
Acquisito i pareri favorevoli di regolarità tecnica del Segretario comunale ai sensi dell’art. 49 del D. 
Lgs. 267/2000; 
 
Con voti unanimi e palesi resi nelle forme di legge,  
 

DE L I B E R A 
 
 
1. DI APPROVARE l’allegata Relazione sulla Prestazione predisposta dal Segretario comunale e 
datata 22.05.2019 relativa all’anno 2018 allegato sub “A”, come validata dall’Organismo 
Indipendente di Valutazione in data 24.05.2019, documento di validazione acquisito al prot. n. 2098 
in pari data, allegato sub “B ; 
 
2. DI DARE ATTO che costituiscono allegati meramente giuridici le schede di valutazione del 
personale e le valutazioni delle associazioni; 
 
3. DI DISPORRE che la relazione sulla Prestazione dell’ente per l’anno 2018 e il relativo 
documento di validazione dell’OIV siano pubblicati nella sezione “Amministrazione trasparente” 
del Comune di Campolongo Tapogliano; 
 
4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, 
comma 19 della legge regionale 21/2003, come modificato dell’art. 17, comma 12, lettera a), della 
legge regionale 24 maggio 2004, n. 17, stante la necessità di provvedere alla pubblicazione sul sito 
istituzionale dell’E[--_GoBack--]nte. 
 

 
 



 

 Campolongo Tapogliano – Deliberazione n. 58 del 24/05/2019  4 

 

COMUNE DI CAMPOLONGO TAPOGLIANO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
 

  

AREA FINANZIARIA, AMMINISTRATIVA, ASSISTENTE SOCIALE - SERVIZIO 
SEGRETERIA E CULTURA 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
N. 2019/29 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA RELAZIONE SULLA PRESTAZIONE ANNO 

2018.  

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Con riferimento all'art. 49, comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in oggetto. 
 
 
 
 
Campolongo Tapogliano, lì 24 maggio    2019 Il Responsabile del Servizio 
 F.TO DOTT. STEFANO MORO 
 

 
 

 

 
 
 
 
 



 

 Campolongo Tapogliano – Deliberazione n. 58 del 24/05/2019  5 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
F.to dott.ssa Cristina MASUTTO  F.to Dott. Stefano MORO 

 
 
 
 
 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 27/05/2019 al 11/06/2019 
per quindici giorni consecutivi, ai sensi della L.R: n. 21/2003 e successive modificazioni. 
 
Campolongo Tapogliano, lì 27/05/2019 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Orietta LEPRE 

 
 
 
 
 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 24/05/2019, poiché dichiarata immediatamente 
esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 della L:R. 24/05/2004 n. 
17). 
 
Campolongo Tapogliano, lì 24/05/2019 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
F.to Orietta LEPRE 

 
 

 
  
 
 
  
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Campolongo Tapogliano, lì 27/05/2019 
 

Il Responsabile del Procedimento 
 

Il Segretario Comunale 
Dott. Stefano MORO 

 

 


	DE L I B E R A

